
Gestor - Renato Brandão de Oliveira. / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua José Gomes de Araújo, s/n - Centro - Andorinha - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M8LJFSDUV+8EB6UESYK7AG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Andorinha
1 Quarta-feira • 1 de Setembro de 2021 • Ano IX • Nº 3360

 
 Prefeitura Municipal de  

Andorinha publica: 

 
  Resultado de Julgamento Pregão Presencial nº 010/2021 - 

Processo Administrativo nº 320/2021 – Objeto: contratação de 
empresa para a aquisição de suplementação alimentar específica, a 
ser fornecida para pacientes que sofrem de desnutrição grave, 
conforme indicação social e nutricional, suprindo as necessidades da 
Secretaria Municipal da Saúde. 

 Aviso de Adjudicação Pregão Presencial nº 010/2021 - Processo 
Administrativo nº 320/2021 - Objeto contratação de empresa para a 
aquisição de suplementação alimentar específica, a ser fornecida para 
pacientes que sofrem de desnutrição grave, conforme indicação social 
e nutricional, suprindo as necessidades da Secretaria Municipal da 
Saúde, 

 Aviso de Homologação Pregão Presencial nº 010/2021 – Processo 
Administrativo nº 320/2021. 

 Extrato de Contrato n. 186/2021. Empresa: Nutrire Comercio de PR. 
Nutricionais e Hospitalares Ltda.  

 Extrato de Contrato n. 187/2021.  Empresa: Sallus Comercial Ltda. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL ANDORINHA – BAHIA 
CNPJ: 16.448.870/0001-68 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
 

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Andorinha - Bahia, no uso de suas atribuições torna 

público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo nº 320/2021, Modalidade: Pregão 
Presencial nº 010/2021 com o objeto contratação de empresa para a aquisição de suplementação alimentar 
específica,  a ser fornecida para pacientes que sofrem de desnutrição grave, conforme indicação social e 
nutricional, suprindo as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, para as empresas: NUTRIRE COMERCIO 
DE PRDUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.151.775/0001-63, vencedora dos itens 
04 e 07; SALLUS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.230.226/0001-60, vencedora dos itens 01; 02; 03; 05; 06; 
08 Para o período de 05 (cinco) meses. 31 de agosto de 2021. Aline de Jesus Morais – Pregoeira Municipal. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ANDORINHA – BAHIA 
CNPJ: 16.448.870/0001-68 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Andorinha - Bahia, no uso de suas atribuições  

ADJUDICA à Licitação: Processo Administrativo nº 320/2021, Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2021 com o 
objeto contratação de empresa para a aquisição de suplementação alimentar específica,  a ser fornecida para 
pacientes que sofrem de desnutrição grave, conforme indicação social e nutricional, suprindo as 
necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, para as empresas: NUTRIRE COMERCIO DE PR. NUTRICIONAIS E 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.151.775/0001-63; SALLUS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
29.230.226/0001-60. 31 de agosto de 2021 - Aline de Jesus Morais – Pregoeira Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ANDORINHA – BAHIA 
CNPJ: 16.448.870/0001-68 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo 
Administrativo nº 320/2021, Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2021 com o objeto contratação de empresa 
para a aquisição de suplementação alimentar específica,  a ser fornecida para pacientes que sofrem de 
desnutrição grave, conforme indicação social e nutricional, suprindo as necessidades da Secretaria Municipal 
da Saúde, para as empresas: NUTRIRE COMERCIO DE PR. NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 23.151.775/0001-63, vencedora dos itens 04; 07; com o respectivo valor de R$ 5.399,60 (cinco mil trezentos 
e noventa e nove reais e sessenta centavos); SALLUS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.230.226/0001-
60, vencedora dos itens 01; 02; 03; 05; 06; 08; com respectivo valor de R$ 25.222,90 (vinte e cinco mil duzentos e 
vinte e dois reais e noventa centavos). 01 de setembro de 2021. Renato Brandão de Oliveira – Prefeito Municipal.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL ANDORINHA – BAHIA 
CNPJ: 16.448.870/0001-68 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO OBJETO MODALIDADE VIGÊNCIA VALOR R$ CONTRATADO 
186/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
187/2021 
 
 
 
 
 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTAÇÃO 
ALIMENTAR ESPECÍFICA,  A 
SER FORNECIDA PARA 
PACIENTES QUE SOFREM DE 
DESNUTRIÇÃO GRAVE, 
CONFORME INDICAÇÃO 
SOCIAL E NUTRICIONAL, 
SUPRINDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE. 

PREGÃO 
ELETRONICO 
N.º 010/2021 

05 (CINCO) 
MESES. 

R$ 5.399,60 
 
 
 
 
 
 
 
R$ 25.222,90 
 

NUTRIRE 
COMERCIO DE PR. 
NUTRICIONAIS E 
HOSPITALARES 
LTDA.  
CNPJ Nº 
23.151.775/0001-
63. 
 
SALLUS 
COMERCIAL LTDA. 
CNPJ Nº 
29.230.226/0001-
60. 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Andorinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M8LJFSDUV+8EB6UESYK7AG

Quarta-feira
1 de Setembro de 2021
2 - Ano IX - Nº 3360

Licitações


		2021-09-01T15:21:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




